РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

  [image: image1.png]

  29.04.2008                                                                                           № 598
О внесении изменений в муниципальную

 целевую  инвестиционную программу

 округа Муром на 2008-2010годы.
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом округа Муром,                             Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Внести   изменения   на 2008 год в  решение Совета народных депутатов округа Муром от 27.11.2007г. № 474 «Об утверждении муниципальной целевой  инвестиционной программы  округа Муром на 2008-2010годы», (с учетом изменений, утвержденных решением  Совета народных депутатов округа Муром от 25.03.2008г. №563), изложив  п. 8 программы в новой редакции согласно приложению.

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации, начальника управления жилищно – коммунального хозяйства В. М. Копытина, председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности  Совета народных депутатов округа Муром О. М. Фирсова.

    3.   Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.

Глава округа Муром

Председатель Совета

__________В.А. Качеван

________К.Г. Федурин
Рассылка: 2 экз. – в дело, по 1 экз. –исп.

Готовил:

Главный специалист отдела по управлению городским  хозяйством управления ЖКХ                                                                             Т. А. Назарова

Согласовано:
Первый зам. Главы администрации  по экономике и
промышленности                                                                             А. В. Ширшов

Зам. Главы администрации, начальник управления

ЖКХ                                                                                                  В. М. Копытин

Зам. Главы администрации, начальник финансового

управления                                                                                        О. П. Бречко

Председатель постоянной комиссии по экономической

политике и собственности                                                              О. М. Фирсов

Завизировано:

Начальник юр.отдела                                                                        О. А. Фролова

	Приложение

	к  решению Совета народных депутатов

	от 29.04.2008г.

	     8.ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАМММЫ ОКРУГА МУРОМ   на 2008-2010 годы
	2008год

	Мероприятия
	Сроки реализа-ции
	Всего
	2008 год

	                            2007год
	изменения  +,-

	Итого с изменениями 2008год

	Областн.
	Местн.
	Прочие
	Всего
	Областн.
	Местн.
	Прочие
	Всего
	Областн.
	Местн.
	Прочие

	 МУП "Муромстройзаказчик"

	Жилищное строительство
	2008-2010
	362688

	6688
	356000
	500

	500

	363188

	7188
	356000

	Строительств о104кв. ж.д. по ул. Лакина
	2008
	1000

	1000

	1000

	1000

	Разработка проекта   квартальной застройки домами усадебного типа д. Александровка
	2008
	1200

	1200

	1200

	1200

	Реконстр. здани женской консультации Муромского роддома по ул .Радиозавод-ское шоссе, 25 под жилой дом
	2008-2010
	3688

	3688

	3688

	3688

	 Стпроительство 48 кв.ж.д. по ул. Красноармейской
	2008
	800

	800

	800

	800

	108- и кв.ж.д. по ул.Радиозаводское шоссе
	2009-2010

	500

	500

	500

	500

	Здрравоохранение
	2008
	1000

	1300

	5300

	5300

	6300

	6300

	Котельная ЦРБ

	1000

	1000

	1000

	1000

	Акушерский корпус

	5300

	5300

	5300

	5300

	Образование

	5000

	5000

	5000

	5000

	10000

	10000

	Медучилище

	500

	500

	500

	500

	 Строительство школы  по ул. Лакина

	500

	500

	500

	500

	Ппристрой  к школе№15 по ул.Колхозная

	4000

	4000

	5000

	5000

	9000

	9000

	Строительство д/сада по ул. Кленовая

	  -

	Национальная экономика
	2008
	1260
	200*
	1060

	1260
	200*
	1060

	Обеспечение  территории округа докумен-тами территоиального   планирования

	460
	200*
	260

	460
	200*
	260

	Правила землепользования и застройки

	800

	800

	800

	800

	Физическая культура, спорт
	2008-2009
	20000
	10000*
	10000

	3097.1

	3097.1

	23097,1
	10000
	13097.1

	Строительство крытого  тренировочного катка с искусственным льдом

	19500
	10000
	9500

	500

	500

	20000
	10000
	10000

	Блочная  газовая котельная для крытого тренировочного катка с искусственным льдом по бульвару Тихомирова
	2008-2009
	500

	500

	2597.1

	2597.1

	3097.1

	3097.1

	Коммунальное строительство
	2008-2010
	11289

	11289

	3000

	3000

	14289

	14289

	Газификация уличных сетей
	2008-2010
	1700

	1700

	1700

	1700

	Защита от подтопления п. Муромский
	2008-2009
	  -

	  -

	  -

	  -

	Кладбище в районе с. Ратово
	2008-2010
	785

	785

	785

	785

	Строительство теплой  стоянки с быто-выми помещениями  по ул. Мечникова
	2008
	2700

	2700

	2700

	2700

	Благоустройство  Набережной р.Оки
	2008-2010
	5900

	5900

	3000

	3000

	8900

	8900

	Реконструкция базы дорожно - уборочной техники по ул. Владимирской
	2008г.
	204

	204

	204

	Итого:

	401237
	10200
	35037
	356000
	16897.1

	16897.1

	418134.1
	10200
	51934.1
	356000

	Зам Главы администрации,начальник управления ЖКХ                            В.М. Копытин